
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA DI  CUNEO 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

AREA TECNICA 
 
 

N.  123  DEL  04/12/2024 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE PESO NUOVO PESO A 

PONTE METALLICO IN REGIONE BRICCO, FORNITURA PONTE - 
DITTA SOCIETA' COOPERATIVA BILANCIAI CAMPOGALLIANO - 
CUP D81B24000100004 -CIG B4A1834017 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

AREA TECNICA 
 

IL RESPONSABILE 
 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dei responsabili del servizio, e 
che l'adozione del presente provvedimento compete in particolare al sottoscritto Responsabile del Servizio, 
come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 3 del 08.04.2024;  

 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Premesso che:  

 Che con determinazione n. 38 del 17/05/2024 è stato affidato all’Ing. SAGLIA Aurelio l’incarico di 
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità e redazione CRE;  
 Che con determinazione n. 37 del 17/05/2024 è stato affidato al Geom. FERRERO Agostino l’incarico di 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione;  
 Che con deliberazione GC n. 71 del 30/08/2024 è stato approvato il progetto esecutivo per LAVORI DI 
REALIZZAZIONE NUOVO PESO A PONTE METALLICO, che prevede una spesa per lavori a base 
d’asta di euro 14.500,00 oltre ad euro 3.190,00 per oneri di sicurezza;  
 Che per l’opera in parola è stato acquisito il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): 
D81B24000100004; 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni:  

- n. 28 adottata dal Consiglio comunale in data 22.12.2023 mediante la quale è stato approvato del D.U.P. 
S. 2024/2026;  
- n. 29 adottata dal Consiglio comunale in data 22.12.2023 relativa all’approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026;  
- n. 114 adottata dalla Giunta comunale in data 29.12.2023 con la quale veniva approvato il Piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (di 
seguito TUEL), e, in particolare l’art. 192, sull’obbligo di far precedere alla stipulazione dei contratti una 
determinazione a contrare con il fine, l’oggetto, la forma e le clausole essenziali del contratto, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  
 
Visto il decreto legislativo 36/2013, relativo al codice dei contratti pubblici;  

 
Dato atto che, ai sensi della normativa vigente, per l’affidamento di lavori di importo stimato inferiore a 
150.000 mila euro:  

 è possibile procedere mediante affidamento diretto;  
 è possibile procedere con un’unica determinazione che contenga in modo semplificato: l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni della sua scelta, il possesso dei requisiti generali e, 
ove richiesti, di quelli tecnico-professionali;  
 non è richiesta la garanzia provvisoria 

 
Visto che si è proceduto a negoziare mediante portale MEPA l’offerta per i lavori di “FORNITURA DI 
NUOVO PESO A PONTE METALLICO” con la ditta specializzata SOCIETA’ COOPERATIVA 
BILANCIAI CAMPOGALLIANO avente sede legale in Campogalliano (MO) via s. Ferrari n. 16 – P.I. 
00162700363, la quale attesta, tra l’altro:  

 l’assenza dei motivi di esclusione previsti dall’art. 94 del Dlgs 36/2023; 
 di possedere i requisiti in merito all’organico e alle figure necessarie per eseguire l’appalto; 
 di possedere i requisiti di qualificazione necessari per eseguire la prestazione, gli impegni alla 
tracciabilità finanziaria, l’effettuazione delle verifiche in ordine alla valutazione dei rischi di cui al Dlgs 
81/2008;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 offre la prestazione richiesta all’importo netto di € 13.801,10 + 3.036,24 IVA 22%, per un importo 
Totale pari a € 16.837,34; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità del Comune; 

 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari che è stato acquisito il seguente n.  B4A1834017 

 
Verificata la regolarità contributiva attraverso il DURC on line; 
 
Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio interessato, il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di determinazione; 
 
2) In relazione al combinato disposto di cui all’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, ed alla Legge 
11/09/2020 n. 120, vengono individuati ed indicati gli elementi e le procedure di cui ai seguenti prospetto ai 
fini dell’affidamento dei seguenti contratti d’appalto: 

OGGETTO DEL 
CONTRATTO: 

FORNITURA DI NUOVO PESO A PONTE METALLICO 

IMPORTO A BASE  
DI GARA: 

Netto € 14.500,00 + 3.190,00 IVA 22% = TOT € 17.690,00 

IMPORTO 
CONTRATTUALE: 

Netto € 13.801,10 + 3.036,24 IVA 22% = TOT € 16.837,34 

AFFIDATO A: SOCIETA’ COOPERATIVA BILANCIAI CAMPOGALLIANO avente 
sede legale in Campogalliano (MO) via s. Ferrari n. 16 – P.I. 00162700363 

SCELTA DEL 
FORNITORE: 

AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 1, COMMA 2, LEGGE 120/2020 

CLAUSOLE 
CONTRATTUALI 

VED. CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO DI PROGETTO 
ESECUTIVO APPROVATO 

CUP: D81B24000100004 
CIG: B4A1834017 

Di impegnare a favore della ditta SOCIETA’ COOPERATIVA BILANCIAI CAMPOGALLIANO avente 
sede legale in Campogalliano (MO) via s. Ferrari n. 16 – P.I. 00162700363, l’importo complessivo di euro 
16.837,34 Missione 14 – programma 2 – titolo 2 – Macroaggregato 202 – cap. 10070/5/1 Del bilancio di 
previsione 2024/2026 che presenta la sufficiente disponibilità; 
 
3) Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa il sottoscritto; 
 
4) Di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33; 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – comma 
4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to:  Gambera geom. Fabio) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 04/12/2024 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 04/12/2024 con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile. 

 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 

________________________ 
 
 
 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 11/12/2024. 

 
  

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 

                                                                                                         ______________________________ 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Narzole, li _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALEMarenco dott.ssa 

Antonella 


